
Contacto

Teléfono 927384002
Fax 927384691
Correo Electrónico ayuntamiento@alcuescar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10160) Alcuéscar España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16/2.018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2018
a las 11:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcuéscar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f1Utrhj12vsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: la concesión administrativa de uso privativo de un bien de dominio público
mediante procedimiento de concurrencia, servicio de bar en la Caseta Municipal de las Ferias y
Fiestas del Rosario 2018

Valor estimado del contrato 1.514,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.832,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.514,83 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55500000 - Servicios de cantina y de suministros de comidas desde el exterior.
55510000 - Servicios de cantina.
55512000 - Servicios de gestión de cantina.

Plazo de Ejecución
Del 05/10/2018 al 09/10/2018

Lugar de ejecución
EL BIEN SE ENCUENTRA UBICADO DENTRO DEL RECINTO DEL PARQUE MUNICIPAL DE ALCUÉSCAR,CUYA
UBICACIÓN ES: AV DE LA CONSTITUCION 69,10160,ALCUESCAR, CACERES (S/Catastro) SITUACION EXACTA
ZONA DE BARRA:VER PLANOS
Condiciones RECINTO:13.139 m2 (S/Catastro a fecha de 22 de agosto de 2018) DESTINADA A BARRA: 68,90 m2
(20,88 m x 3,30 m)
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

AVDA. DE LA CONSTITUCIÓN, 69
(10160) ALCUÉSCAR España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f1Utrhj12vsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd0269a3-a315-4c46-87bd-6e83f3837c69


Precio de la oferta más baja 1.875,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.386,79 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

FELIX MARQUINA CIJES
NIF 06211774A
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.799 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.386,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/2.018
Fecha de Formalización 04/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Visto que con fecha 21 de Septiembre de 2018 se constituyó la mesa de contratación y tras la lectura de
las ofertas se procedió a su valoración con arreglo a los criterios y a la ponderación establecida en el Pliego
resultando lo siguiente:

Licitador Puntuación Criterio 1 Puntuación Criterio 2 Total Puntuación criterios 
OVEJERO SEQUEIRO S.L. 6,43 puntos 7 puntos 13,43 puntos
FELIX MARQUINA CIJES 10 puntos 4,49 puntos 14,49 puntos
JUAN ANTONIO POLO PUERTO 5,54 puntos 0 puntos 5,54 puntos

Visto que en consecuencia, la Mesa propuso al órgano de contratación la adjudicación del contrato, al haber obtenido
la puntuación más alta, a la proposición presentada por D. FÉLIX MARQUINA CIJES.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 45,44 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 19/09/2018 a las 10:12

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 28/09/2018 a las 10:16

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2018 a las 13:30



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Alcuéscar

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10160) Alcuéscar España

AYUNTAMIENTO DE ALCUESCAR

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 13:31 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS OFERTADAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: (aportación en dinero para destinarla a actuaciones que fomenten la feria de día)Expresión de evaluación 

Deberá especificarse por el licitador la mejora ofertada, explicando cada una de ellas y definiendo el importe de
cada una. Se valorará con 7 puntos a la mejora con mayor aportación en dinero y se asignará una puntuación
proporcional a cada oferta mediante una regla de tres.

PRECIO DEL CANON
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se asignarán 10 puntos a la proposición que oferte el mayor precio. Y se asignará unaExpresión de evaluación 

puntuación proporcional a cada oferta mediante una regla de tres.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WEiJWkfOvmUSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003301897 |  2018-434005 | vie, 19 oct 2018 11:04:23:945 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128688949432275534096642868711687550090 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WEiJWkfOvmUSugstABGr5A%3D%3D

